e.i. quod hunc bene dico. et hoc ibi sicut hunc. sed i[n]nocentius ibi no[n] g[ra]tum dicens speciale in patre ut nomine filie presentis et non g[ra]tientia possit sponsalia detrahere. ff. de spon. sed qui patris et l. se. C. de nup. videlicet secus i[n] tute ore ff. de spon. si puerelle et non ob. de spon. ad id q[uo]d quia ibi interuenient carnalis copula al[tern]at secus s[ecundu]m e[st] quod dicit host. i[n] tute re op[er]i. i[n]no[n]c. et q[uo]d de cte. illa non loquuntur de expresso consensu probatur quia quare posuimus papa ibi verbaque sapiente tacitum consensum. It[em] no[n] muemimus q[uo]d pa[re]n[t]us consensus ali[quid] in g[ra]tu[m] matri moniali in pueris operatur al[tern]at q[uo]d in precedentibus casibus. r.

**S**urgit reprobatio op[er]i. Hay. in summa de sp[iritu]o. q[uo]d pone et p[ro]de samp[er] et abbatis. s. e. t. c. l. qui per illud est. dicebant cum ibi dicatur q[uo]d pater filium non adulterum potest avi vnde matrem nomo tradere q[uo]d ex sponsalibus g[ra]tias a patre etiam filio non consenserente oinebatur iustitia et nitebantur idem probare per de cte. s. e. accessit ad h[ab]i. que no[n] facit ut ibi no[n]. App[ar]ebatur tamen op[er]i. in no[n]. et host. quia ibi no[n] erat casus ex presulff. q[uo]d h[ab]i. i[n] diuine palea est Iohannes andree.

**N**edum inter bap. agnac[i]onem sp[iritu]alem quod est. s. e. t. c. l. **V**ixit enim n[on] quid de concubina leuantis prius agnita de hoc p[ro]p[ter]e. q. iij. si quia in ius i[n] v. glo. iohannes. a. Log[ic]am secus si post fiat vixit vel si prius erat vixit post et non prius carnaliter fit agnac[i]o quia p[ro]p[ter]e vixit etiam secundem non potest transiri in vixit etiam sp[iritu]us precedentem p[ro]p[ter]e. q. iij. post vixit vir ergo et vixit communicaunt sibi actiones spirituali p[ro]p[ter]e. q. iij. si quis unus s. e. t. c. l. martinus

sicut non passiones unde si filius alterius tantum levatur de facto fonte levans alteri cuius filius no[n] est apater no[n] est ut i[n] p[ro]bat quod dicitur ut no[n] a. s. e. martinus et p[ro]p[ter]e. q. iij. in summa et dicebat ges. q[uo]d agit pars corporis equum est ut alteri p[ro]p[ter]e amumetur sed no[n] sic comunicatur alteri

quod in persona filii alterius tantum agit et ista sit ratio p[ro]p[ter]e dic q[uo]d sanctus est levans habere omni[m] matri ipsius levantis et uota q[uo]d a levans p[ro]p[ter]e nouerit uxorem no[n] est arandum an post copulatatem cognoerit vel non sicut gratia nostra o[ste]ndit p[ro]p[ter]e. q. iij. g. no[n] andatum. a.

**S**uscipientem sup[er]le et uxorem eius p[ro]p[ter]us carnaliter cognoscit p[ro]p[ter]e. q. iij. si quia unus et s. e. t. c. l. martinus. b. **E**cce matri nostra no[n] dicit pater baptizati et eius uxori tempore dicit matri si igitur de prima uxore vel concubina vir p[ro]p[ter]e et filius ille qui levat filium est copular concubine et viri sed no[n] eius uxoris ut s. dicit. c. **S**piritualem que dignor est q[uo]d carnalis p[ro]p[ter]e. q. iij. c. i. y. et iij. et est cognacio spiritualis attinenda pueris et sacramenti bacche vel ad id detinente est etiam cognacio carnalis et legalis d[icitur] quibus mihi ad p[ro]positum. **C**ontradicuntur si igitur levans et levatus vel levatus et filius levantis vel levatus et uxoris levantis ante cognitum levans et parentes levatis g[ra]tia no[n] tenet matrimonium scire

debet q[uo]d pater spiritualis si copuletur sorori filie spiritualis bene tenet matrimonium p[ro]p[ter]e. q. iij. c. vi. et ut ibi in o. jo. bene potest pater sumere filiam spiritualis filie carnalis quia licet cognacio spiritualis de patre ad filios descendat ut s. e. t. c. super eo non tam ascendit cum ciuitate non reperiatur et eidem de matrimonio prohibitorum est. a. de

voluntatis ad pubertatis tempora peruenisse constituerit eundem contractum qui valuit ut potuit non sicut agebatur publice honestans iusticia est inducta. **P**orro ex sponsalibus quipentes pro filiis puberibus vel impuberibus plerumque contrahunt ipsi filii si expresse consenserint tacite ut si presentes fuerint nec contradixerint obligantur et ex eis oritur iusticia publice honestatis. **E**t est idem si filii tempore sponsaliorum absentes et etiam ignorantes eadem sponsalia post scientes ratificauerunt tacite vel expresse alias et sponsalibus ceteris a parentibus p[ro]p[ter]e filii nec ipsi filii obligant nec publice honestas iusticia inde sur-

### git Com[s]a a? viij. De cognac[i]o[n]e sp[iritu]ali

**N**edum inter baptismatum et illum qui cum suscepit de baptismo ac inter eundem baptizatus et suscepientes filios et uxores ante susceptionem carnaliter cognitam ab eodem immo etiam mente suscipientem patrem q[uo]d baptizati et matri cognacionem spiritualem in baptismio o[ste]ndit et dirimunt post g[ra]tum. **E**t eadem que de suscipiente sunt dicta sunt etiam de baptizante censenda. **E**t confirmatione quoque seu frontis crismacione spiritualis cognitio eisdem modis contrahitus matrimonia similiter impediens g[ra]tia et dirimens

spon. cum apud. f. **I**dem ut. si baptizans et baptis-  
tus vel baptizatus et filii baptizatis vel baptizatus et v-  
er. baptizantis pruis agmata. vel baptizans et parentes  
baptizati matrimonium contrahente non teneat ad hoc  
s. e. t. c. vlti. et non est ita in eo quae recipit ad penitendam  
ut ibi no. et ppp. q. i.  
omnes quos et est ex  
presum. j. e. c. vlt. i. fi.

**S.** **F**rontis hoc sic  
a solo epo de conse-  
di. v. manus. s. de co-  
sue. quanto. m. verti-  
ce autem crismant p-  
biteri de conse. di. iiiij.  
presbiteris sine sacra-  
mento confirmacionis  
non dicitur quis ve-  
rus spianus de cose.  
di. v. c. i. g. **I**dem  
modis. s. mter confir-  
matum et suscipiente  
et confirmatum et si-  
rios suscipientes et af-  
firmatum et vrorem  
suscipientis p. us cog-  
nitam et suscipiente  
et parentes affirmati  
parentes confirmati  
et vrorem suscipien-  
tis pruis agmata je-  
nter affirmantem et  
affirmatum et affirma-  
tum et filios affirmati  
eis et eius vrorem p-  
us agmata et ipius  
confirmantem et par-  
tes confirmati hoc  
vult dicere eisdem mo-  
dis vnde pp. sunt ca-  
sus prohibiti hac  
cognacione quos nu-  
merau in summa  
quarti libri job. an.

**S**er catholismu  
**C**ernuntur  
no. ppp. q. i. c. i. t. e. fi. qd. et dicit in su. q. compate-  
tas per catheclismum qd. a impedie matrimonium sed non  
dirimit. **C**atholismus dicitur a catabazo qd. est idem qd  
instruo vnde ante baptismum misericordia debent baptizandi  
in fide. admissi precepit de d. di. iiiij. ante pp. i. **A**t ianua-  
pp. i. di. s. verum. s. de presbitero no. bap. c. p. m. n. z. c. h.

**D**ecretal. s. e. constit. i. **H**es. s. compateritas in ca-  
tholismis qd. a. m. **E**xistit. ff. de udi. l. vii. certis ex causis  
ad idem. xv. q. i. merito queritur n. **H**e paratur ad idem  
**Q** s. e. li. de voto. c. vno. s. de iuris. que admodum cu. si.  
**V**iamus no. hoc host. s. e. martinus. p. **V**nus pm  
mo si virgeret necessi-  
tas in catheclismo et  
baptismo et confir-  
macione unus potest  
esse patrem sicut h.  
non habeat consuetu-  
do romana de conse-  
di iij. m. catheclismo  
q. **E**t instituta de  
conse. di. iiiij. no. plu-  
res et potuisse esse in  
ao que redditur in  
adoptione vel cognac-  
tione le galii que inni-  
tatur naturam sic et  
spiritualis cognacio  
habet imitari natu-  
ram vel cognacionem  
carnale in ut scilicet  
unus solus sit in sa-  
cramento patrem  
**H**ec contra. ppp. q.  
iiiij. quod autem ho-  
suso ut ibi notatur  
et. s. e. t. c. vltimo. r.  
**C**ontrahitur. s. cu-  
omibus et sic multa  
fieri prohibent quae  
faida tenent. s. capitu-  
lo proximo. s. **T**de  
sci iacet ut plures in  
confirmacione tenerent  
non debeant et amen-  
si tenant omnes sicut  
compates vel patrem.  
**G**actamen  
torum scilicet penten-  
cie corporis ppi ex-  
treme vnde oms erdi-  
mis et coniugij. He-  
nascimur enim in baptismo et. Crismatio frontis illam co-  
firmit quod non est in alijs sacramentis et ideo per ista  
spiritualis contrahitur patrem sicut non per illam de hoc no-  
tatur. ppp. q. i. omnes et. s. e. c. vltimo

post tracta **I**dem  
**D**er catheclismus  
qui procedit bap-  
tismum sacramento  
rum fundamentis et  
ianua reliquo agmata  
eo spiritualis contra-  
hitur per quam con-  
trahendum matrimonio  
num impeditur. ut  
ex predecessoris nostri  
clementis pape terciij  
decretali colligitur c-  
uidenter. dicendo em  
et talis res vix ob-  
hendo matrimonio i-  
mpedimentum afferret  
velle videtur et affe-  
rat. nam qd vix fit si  
eri tamen dubium n  
existit. per illam tam  
cognacionem matri-  
monium post eam con-  
tractum minime se-  
paratur **I**dem.

**Q**uamvis non  
plures qd vnu  
vir vel una mulier ac-  
cedere debeat ad susci-  
piendis de baptismis  
infantem iuxta sacro-  
rum canonis institu-  
ta si tamen plures ac-  
cesserint spiritualis  
cognacio inde contra-  
hitur matrimonia o-  
trahenda impediens  
et eciam post contra-  
cta dissoluens **D**e  
confirmacione insip-  
qdum ad hoc idem in-  
dicium est habendus  
**E**x dacione vero alio-  
rum sacramentorum  
cognacio spiritualis  
nequaqd oritur qd ma-  
trimonium impediens  
vel dissolueat **G**o-  
mfaeus qd iuuus:

nascimur enim in baptismo et. Crismatio frontis illam co-  
firmit quod non est in alijs sacramentis et ideo per ista  
spiritualis contrahitur patrem sicut non per illam de hoc no-  
tatur. ppp. q. i. omnes et. s. e. c. vltimo

Folium 3<sup>m</sup>

**C. R.**

**T. S.**